



PREFEITURA MUNICIPAL
Pacatuba
O futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



Proposta Consolidada



Fortal Distribuidora

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº01.019/2023-PERP
DATA E HORA DE ABERTURA: 12/09/2023 ÀS 08:05 MIN



Senhor Pregoeiro(a),
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.

DADOS EMPRESARIAS:

NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA

Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84

TELEFONE: (85) 98610.6259

ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A -
SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 1379-0 CONTA CORRENTE:123.275-4

E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS, Nacionalidade BRASILEIRO, Solteiro, nº do CPF: 065.382.873-01, identidade: 20073001095, órgão expedidor: SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO na: RUA ANTONIO BOTELHO, número 197, bairro SERRINHA, município FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110.

Nº CPF: 065.382.873-01
TELEFONE: (85) 98610.6259

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

Lote 05- Cota 25% para MfE

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BOM BON A	734	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH: PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C.PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	MARIST ER	R\$ 10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.795,08	sete mil, setecentos e noventa e cinco reais e oito centavos
2	BOM BON A	1997	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensioativo Catiônico (Cloro de Benzalcônio - Ativo), Tensioativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloro de Benzalcônio. É apresentado em bombona de 5 litros.	LIMPEM AX	R\$ 18,11	dezoito reais e onze centavos	R\$ 36.165,67	trinta e seis mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



3	BOM BON A	716	DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico (100%) = 6,80 a 7,30 . Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É apresentado em bombona de 5 litros	LIZ	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	13.174,40	treze mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
4	BOM BON A	528	LIMPADOR MULTIUZO :Composição Química: Tensoativo aniônico, butilglicol, solvente, alcalinizante, conservante, corante, fragrância e veículo. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido. Estado físico: Líquido. Cor: Característico da versão. Odor: Característico da versão. Viscosidade: 45,0 cP , Teor de sólidos: 7,0 a 9,0% Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,0 a 9,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	MULTIM AX	R\$	27,81	vinte e sete reais e oitenta e um centavos	R\$	14.683,68	quatorze mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
5	BOM BON A	324	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etilico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	LIMPEM AX	R\$	58,92	cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$	19.090,08	dozenove mil e noventa reais e oito centavos
6	BOM BON A	378	ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70% INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0 , Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP, Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,0 a 7,0 (puro) APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	LIMPEM AX	R\$	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$	37.762,20	trinta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
7	BOM BON A	188	HIPROCLORETO DE SÓDIO- COMPOSIÇÃO: Hipoclorito de sódio com 5,0% de cloro ativo, estabilizante, alcalinizante, e veículo. Aspecto: líquido levemente amarelado. Odor: Pungente, penetrante e irritante. pH do produto puro: 13,0 - 14,0. Inflamabilidade: Produto Não inflamável. Densidade: 1,05 - 1,08g/mL (do líquido a 25°C). Solubilidade: Miscível em todas as proporções com água. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, BANHEIROS E SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI FORTE AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA SENDO TAMBÉM UM EXCELENTE ALVEJANTE DE TECIDOS. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	CLORO MAX	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	3.746,84	três mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
8	CX	248	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH : PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C. PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	OLIMPIO	R\$	40,58	quarenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$	10.063,84	dez mil e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos
9	CX	618	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiónico (Cloro de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloro de Benzalcônio. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	AGEX	R\$	58,36	cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$	36.066,48	trinta e seis mil e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



10	CX	272	DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isoftazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico pH (100%) = 6,80 a 7,30 . Aparência: Líquido viscoso, límpido. Olor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	LIMPA FACIL	R\$	75,43	setenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$	20.516,96	vinte mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
11	CX	244	LIMPADOR MULTIUSO, PREPARADO PARA LIMPEZA - LIMPADOR MULTIUSO, APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24UNIDADES	AZULIM	R\$	144,82	cento e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	35.336,08	trinta e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e oito centavos
12	CX	118	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER, APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES	FACILIT A	R\$	67,10	sessenta e sete reais e dez centavos	R\$	7.917,80	sete mil, novecentos e dezessete reais e oitenta centavos
13	CX	403	POLIDOR DE ALUMÍNIO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX, FRASCO PLÁSTICO DE 500ml EM CAIXA COM 24UNIDADES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE /PETRÓLEO/APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS.	LIMPA FACIL	R\$	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$	32.884,80	trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
14	UND	322	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etílico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Olor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	FACILIT A	R\$	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$	5.246,80	cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
15	UND	324	ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70o INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Olor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0, Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP. Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,0 a 7,0 (puro). APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML	ALL CLEAN	R\$	17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$	5.572,80	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
16	PCT	799	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO.	ASSOLAN	R\$	3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$	2.620,72	dois mil, seiscentos e vinte reais e setenta e dois centavos
17	UND	1964	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20.	BETTANI N	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	3.220,96	três mil, duzentos e vinte reais e noventa e seis centavos
18	CX	226	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 350ML COMPOSIÇÃO EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTE. CX C/ 12UNIDADES.	ACQUA	R\$	174,12	cento e setenta e quatro reais e doze centavos	R\$	39.351,12	trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e doze centavos
19	UND	118	INSETICIDA DOMÉSTICO BASE ÁGUA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPODE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 350ML	VOREL	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	1.210,68	mil duzentos e dez reais e sessenta e oito centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



20	CX	137	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPA FACIL	R\$	87,70	oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$	12.014,90	doze mil e quatorze reais e noventa centavos
21	UND	177	LUSTRA MÓVEIS 200ML	BECKER	R\$	7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$	1.403,61	mil quatrocentos e três reais e sessenta e um centavos
22	MAÇ O	152	MAÇO DE FÓSFORO, CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO	PARANÁ	R\$	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$	977,36	novecentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos
23	PCT	94	PALHA DE AÇO Nº 1 MEDIA, PACOTES DE 25GR	VEGA	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	214,32	duzentos e quatorze reais e trinta e dois centavos
24	UND	406	RODO PLASTICO 30CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA.	DIFRAN CIS	R\$	11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$	4.579,68	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
25	UND	369	RODO PLASTICO 40CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA .	DIFRAN CIS	R\$	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$	4.199,22	quatro mil, cento e noventa e nove reais e vinte e dois centavos
26	UND	464	VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	DIFRAN CIS	R\$	15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$	7.182,72	sete mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
27	UND	421	VASSOURA TIPO GARI PARA USO GERAL, CEPA EM NYLON 40 CM.	DIFRAN CIS	R\$	16,51	dezesseis reais e cinquenta e um centavos	R\$	6.950,71	seis mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e um centavos
28	UND	363	VASSOURA DE PIAÇAVA 40CM C/CABO EM MADEIRA	DIFRAN CIS	R\$	16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$	5.822,52	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
29	UND	309	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 55CM.	DIFRAN CIS	R\$	10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	3.361,92	três mil, trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
30	UND	244	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA PARA VASOS COM SUPORTE PARA LIMPEZA DOS VASOS DO BANHEIRO	DIFRAN CIS	R\$	12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$	3.150,04	três mil, cento e cinquenta reais e quatro centavos
31	UND	468	VASSOURA DE NYLON CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON COM CABO de 1,20m x 22mm.	DIFRAN CIS	R\$	14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$	6.935,76	seis mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos
32	UND	322	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	LUMAR	R\$	11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$	3.773,84	três mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos
33	UND	279	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	LUMAR	R\$	28,53	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	7.959,87	sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos
34	UND	201	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	LUMAR	R\$	17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$	3.559,71	três mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

35	UND	1033	CESTO DE LIXO TELADO C/ CAPACIDADE 10L	LUMAR	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	12.189,40	doze mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos
36	UND	1041	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/PEDAL 15 LITROS	MILPLAS TIC	R\$	59,48	cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$	61.918,68	sessenta e um mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos
37	UND	973	DISPENSER PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS BC 1000FL CXA. C/01 UNIDADE.	PREMISE	R\$	60,54	sessenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	58.905,42	cinquenta e oito mil, novecentos e cinco reais e quarenta e dois centavos
38	UND	68	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO 800ML	FORTCO M	R\$	56,97	cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$	3.873,96	três mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos
39	UND	65	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO.	FORTCO M	R\$	58,84	cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	3.824,60	três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
40	UND	22	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PLASTICO 300/500	PREMISE	R\$	56,96	cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$	1.253,12	mil duzentos e cinquenta e três reais e doze centavos

Valor Total R\$ 546.480,15

quinhentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quinze centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 546.480,15

quinhentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quinze centavos

1. CONDIÇÃO GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O PRAZO DE ENTREGA NO MÁXIMO 05 (cinco) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO.

2. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

A. EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

B. QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

C. QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

D. QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS

2. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ CONFORME INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3. PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

4. SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

5. DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

6. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO E ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NAS LEI Nº 10.520/02 e 8.666/93.

7. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS QUE GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

8. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA QUE CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.

9. DECLARAMOS AINDA, QUE A INFORMAÇÃO É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIO REQUERIDAS.

10. DECLARAMOS AINDA, QUE SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. DECLARA, SOB AS PENAS DA Lei, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARA Ocorrências posteriores.

11. DECLARAMOS AINDA, QUE SOB PENALIDADES CABÍVEIS QUE NÃO INTEGRA NOSSO CORPO SOCIAL, NEM NOSSO QUADRO FUNCIONAL EMPREGADO PÚBLICO OU MEMBRO COMISSIONADO DE ÓRGÃO DIRETO OU INDIRETO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

12. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA NA PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO IMPÕEM DECLARAÇÃO TÁTICA DE MANTER AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO POR TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

FORTALEZA/CE, 05 DE abril DE 2024

ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:06538287301

Assinado de forma digital por
ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:06538287301
Dados: 2024.04.05 13:07:12 -03'00'